
Министерство науки и высшего образования РФ 

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение 
высшего образования 

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ 

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ 

ПРИКАЗ 

"23" 11 2021г. № 936-П 

г. Иркутск 

О составе единой комиссии 
для осуществления закупок 

С целью эффективного расходования субсидий на обеспечение госу­
дарственного задания, субсидии на иные цели и средств от приносящей до­
ход деятельности и установления единого порядка осуществления закупок 
(товаров, работ, услуг) в соответствии с Федеральным законом от 
05.04.2013г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
Федеральным законом от 18.07.2011г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, ра­
бот, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке 
федерального государственного бюджетного образовательного учреждения 
высшего образования «Иркутский национальный исследовательский тех­
нический университет» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить с 29.11.2021г. следующий состав единой комиссии для 
обеспечения проведения процедур конкурентных закупок, в том числе 
конкурентного отбора для определения поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей), и неконкурентных закупок, в том числе запрос оферт для 
определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей), а также процедур 
закупок у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя): 

Председатель комиссии: 
контрактный управляющий контрактной службы Зайцев А.А. 



Заместитель председателя комиссии: 

заместитель контрактного управляющего контрактной службы 
Звездин А.В. 

Члены комиссии: 
руководитель юридической службы Пенизева O.JL; 
ведущий юрисконсульт Буслова Е.С.; 
работник контрактной службы 1 категории Морозова К.С.; 
начальник отдела контрольно-ревизионной деятельности и 

профилактики правонарушений Коршунов А.Г. (в части закупок с 
единственным поставщиком); 

начальник НИЧ Калошин И.А. (в части закупок НИЧ ИРНИТУ); 
технический директор Кулюкин А.А. (в части закупок по 

общестроительным работам (текущий и капитальный ремонт), поставки 
строительных материалов; 

главный энергетик Чеботнягин J1.M. (в части закупок по 
электромонтажным работам, работам по водоснабжению и водоотведению, 
вентиляции (текущий и капитальный ремонт), поставки 
электроматериалов, материалов для монтажа систем вентиляции, 
сантехнических материалов). 

2. Единой комиссии обеспечить проведение закупочных процедур в 
соответствии с действующим законодательством РФ и локальными актами 
Министерства науки и высшего образования. 

3. С 29.11.2021г. приказ № 524-П от 08.07.2021г. «О составе единой 
комиссии для осуществления закупок» считать утратившими силу. 

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Ректор М.В. Корняков 


